
           Českobratrská církev evangelická 
Fundraiser, poštovní přihrádka 466, 111 21 Praha 1, Jungmannova 9 

tel.: 224 999 230, fax: 224 999 219, e-mail: richterova@e-cirkev.cz; www.e-cirkev.cz 
  

 
Všem sborům a kazatelským stanicím ČCE, 
všem školám EA 

Praha, 15. ledna 2011 
Č.j.: ÚCK/102-1/2011 

 
 

INFORMACE FUNDRAISERKY ÚCK 
 
 
Milé sestry, milí bratři, 

tentokrát si Vás dovoluji informovat o grantových možnostech v rámci nadací a nadačních fondů. 

Mimo této možnosti vypisuji také možnosti grantů podle působnosti (republikové a regionální) a 
zaměření, které jsou aktuální: 
 
 

GRANTOVÉ MOŽNOSTI 

REPUBLIKOVÉ 
Uzávěrka:  31.1.2011 
Ministerstvo kultury ČR 
Program péče o vesnické památkové rezervace, vesnické památkové zóny a krajinné 
památkové zóny  
Program péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny, je v rámci 
komplexní péče o památkový fond v České republice určen na podporu obnovy a zachování 
nemovitých kulturních památek, zejména památek lidové architektury, jakými jsou například 
zemědělské usedlosti, chalupy, kapličky, boží muka, ale i ve prospěch obnovy a zachování 
venkovských kostelů, zámečků, tvrzí, technických děl, soch a pomníků, zahrad apod., které se 
nacházejí na území vesnických památkových rezervací a zón a krajinných památkových zón. 
Pozn.: Návrhy na zařazení akce obnovy nemovité kulturní památky do programů jsou přijímány do 
31. ledna 2011 na místně příslušných územních odborných pracovištích Národního památkového 
ústavu. Kontakt: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
 
Uzávěrka: 4.2.2011 
F-nadace 
Výběrová řízení F-nadace na rok 2011 
Oblast podpory: vzdělávání 
Působnost programu: Česká republika 
http://dbfz.neziskovky.cz//program.aspx?id_prog=3000 
Kontaktní osoba: Oľga Cajchanová 
Kontakt: 224 210 829; granty@f-nadace.cz; http://www.f-nadace.cz, tel.: 774 077 753 
Adresa: P.O.Box 107, 130 11 Praha 3 
 
Uzávěrka: 15.3.2011 
International Visegrad Fund 
Standardní granty 
Oblast podpory: kultura, vzdělávání, volný čas, ostatní 
Působnost programu: Česká republika 
http://dbfz.neziskovky.cz//program.aspx?id_prog=1854 
Kontaktní osoba: není uvedena 
Kontakt: smallgrants@visegradfund.org; tel.: +421 259 203 811; +421 259 203 805  
Adresa: Kralovske udolie 8, 811 02 Bratislava, Slovenská republika 
 



 
 
REGIONÁLNÍ  
Uzávěrka: 31.1.2011 
Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod  
ROP Jihovýchod, 2.1 Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch 
Oblast podpory: ochrana nemovitých památek, volný čas, regionální/komunitní rozvoj 
Působnost programu: Jihomoravský kraj  
http://dbfz.neziskovky.cz//program.aspx?id_prog=2861 
Kontaktní osoba: Ing. Jan Karásek 
Kontakt: karasek@jihovychod.cz; tel.: 532 193 505 
Adresa: Kounicova 13, Brno 
 
Uzávěrka:  2.2.2011  
Krajský úřad Olomouckého kraje  
Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2011  

Cílem programu je zachování kulturního dědictví kraje formou podpory úhrady nákladů spojených se 
záchranou, obnovou, zachováním a využitím kulturních památek. 
Program slouží především k naplnění těchto priorit: 
1. záchrana a obnova kulturních památek nacházejících se ve špatném technickém stavu, pokud tento 
stav nebyl zaviněn vlastníkem kulturní památky 
2. zachování kulturně historického charakteru a výpovědní hodnoty kulturních památek 
3. zvýšení prezentace památkového fondu v krajském i celostátním měřítku 
4. soulad způsobu využití památky s charakterem jejích kulturně historických hodnot. 

Přidělení a použití dotace se řídí „Zásadami programu Obnova kulturních památek v Olomouckém 
kraji“, které tvoří přílohu vyhlášení tohoto programu. 
Kontakt: j.mrnkova@kr-olomoucky.cz  
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
typ podpory: grant, dotace  
 
 
 

UPOZORNĚNÍ K PROGRAMU ZELENÁ ÚSPORÁM 

Příjem žádostí do programu Zelená úsporám, na který jsme v minulosti upozorňovali, je 
v současné době pozastaven (plánované znovuotevření v únoru 2011). Podle zprávy 
náměstkyně ministra Rut Bízkové je však v současnosti vzhledem k velkému počtu 
administrovaných žádostí znovuotevření programu anoncované na únor 2011 málo 
pravděpodobné. 
V případě, že uvažujete ucházet se o tuto dotaci, obraťte se na Vlastimila Bromka 
(bromek@e-cirkev.cz) a domluvte se s ním na potřebném (kdy by bylo dobré začít žádost 
vypracovávat, zda je dobré vypracovávat energetický audit apod.). 
Je možné, že během února budeme informováni o znovuotevření programu ZÚ, tuto 
informaci bychom Vám co nejrychleji zprostředkovali. 



 

PROGRAMY PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 
 

V rámci strukturálních fondů EU existuje 5 základních dotačních programů podpory tzv. přeshraniční 
spolupráce: 

1. ČR – Slovensko 
2. ČR – Rakousko 
3. ČR – Bavorsko 
4. ČR – Sasko 
5. ČR – Polsko 

 
Ve většině z těchto programů je stále ještě možné žádat na podporu spolupráce v „sociální a kulturní 
oblasti“, kam bychom mohli zařadit i naše partnerství mezi sbory v zahraničí. Podmínkou je mít/najít 
partnera z dané oblasti. 
Informace o jednotlivých programech naleznete zde: http://www.strukturalni-
fondy.cz/getdoc/59152886-c941-40c6-b290-ba1a36cd1733/Evropska-uzemni-spoluprace  
 
Je také možné žádat o podporu z tzv. fondu malých projektů pro dílčí regiony (euroregiony) v rámci 
příhraničních oblastí. 
 

„Fond malých projektů je flexibilní instrument, jehož cílem je podporovat přímou přeshraniční spolupráci v regionech v 
rámci finančně menších projektů.  Fond podporuje jednak malé neinvestiční projekty (akce typu people to people 
jako kulturní výměny, sportovní turnaje apod.) a malé infrastrukturní projekty (jako značení turistických tras, 
mobiliáře turistických stezek atd.) zaměřené na přeshraniční spolupráci s rakouskými partnery částkou 2-20 tis. EUR. 
 
Jako u velkých projektů musí 2 partneři realizovat projekt společně. Musí být splněny minimálně dvě podmínky z 
následujících čtyř: 
 
• Společná příprava 
• Společná realizace  
• Společný personál 
• Společné financování“  
 
Fond malých projektů podporuje nejen neinvestiční projekty typu people to people, jak tomu bylo v předchozím 
programovacím období. Z dotace Fondu malých projektů mohou být podpořeny také menší investiční projekty, které 
budou mít přeshraniční dopad v podporovaném území. 
 
[http://www.at-cz.eu/at-cz/cz/6_fond.php] 

 
Žádost do těchto programů se podává do formuláře (většinou se odevzdává také online).  
 
Hranice „příhraniční“ oblasti je poměrně široká. ČR bychom podle pravidel tohoto dotačního programu 
mohli rozdělit následovně: 

 



 

Přeshraniční spolupráce ČR – Sasko  
Oblast: okresy Karlovy Vary, Sokolov, Cheb, Chomutov, Most, Teplice, Louny, Litoměřice, Ústí nad 
Labem, Děčín, Česká Lípa, Liberec, Jablonec nad Nisou, Semily; Aue-Schwarzenberg, Annaberg a 
Mittleres Erzgebirge, Freiberg, Löbau-Zittau 
 
Vhodné oblasti podpory pro jednotlivé sbory: Prioritní osa 1 - Kooperativní opatření v oblasti 
lidských zdrojů, sociokulturního rozvoje a partnerské spolupráce 

• podpora iniciativ přeshraničního vzdělávání, kvalifikace a příslušné sítí  
• podpora opatření pro mladé  
• podpora opatření v oblasti muzeí, tvorba současné kultury a umění, zprostředkování umění a 

kultury  
• podpora revitalizace a zachování uměleckých a kulturních objektů přeshraničního významu  
• rozvoj partnerské spolupráce  

Uzávěrka: 25.1., 7.4., 15.6.2011 
http://www.ziel3-cil3.eu/cs/programm/index.html  
 
Kontakty: Ing. Manuela Prchalová, tel.: +49-(0)351-4910 3956, Mgr. Tereza Kobrlová, tel.: +49-
(0)351-4910 3963, Dr. Susanne Fritz, tel.: +49-(0)351-4910 3961, jednotný email: 
jméno.příjmení@sab.sachsen.de 
 
Fondy malých projektů: 

• Euroregion Nisa – Nysa (http://www.neisse-nisa-nysa.org/)  
• Euroregion Labe (http://www.euroregion-elbe-labe.eu/cz/)  
• Euroregion Krušnohoří (http://www.euroreg.cz/)  
• Euregio Egrensis (http://www.euregio-egrensis.org/cz/podpora-eu-fmp/page/podpora-eu-

fmp)  
 
 
Přeshraniční spolupráce ČR – Bavorsko 
Oblast: kraj Plzeňský, Karlovarský a Jihočeský; okresy Cham, Freyung-Grafenau, Hof, Neustadt an der 
Waldnaab, Reben, Schwandorf, Tirschenreuth, Wunsiedel im Fichtelgebirge, statutární města Hof, 
Weiden in der Oberpfalz, omezenou podpore ve výši max. 20% alokovaných prostředků: Amberg-
Sulzbach, Bayreuth, Deggendorf, Kronach, Kulmbach, Passau, Regensburg, Straubing-Bogen, 
statutární města Amberg, Bayreuth, Passau, Regensburg, Straubing 

Vhodné dotační programy pro sbory: 1.4 Výchova a všeobecné vzdělávání, věda, výzkum, kultura, 
zdravotnictví a sociální péče, civilní ochrana a ochrana před katastrofami 

Uzávěrka: bude vyhlášena na začátku roku 2011 
http://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par[id_v]=1290&par[lang]=CS 

Kontakty: Ing. Jan Návara, tel.: 386 720 385, e-mail: navara@kraj-jihocesky.cz,  
Bc. Barbora Jakšová, tel.: 386 720 330, e-mail: jaksova@kraj-jihocesky.cz 

Fondy malých projektů: 
• Euregio Egrensis (http://www.euregio-egrensis.org/cz/podpora-eu-fmp/page/podpora-eu-

fmp) 
• Euroregion Šumava (dispoziční fond: 

http://www.euregio.cz/euregio/index.php?page=25&lag=&lang=cz)  
 
 
Přeshraniční spolupráce ČR – Rakousko 
Oblast: kraj Jihočeský, Jihomoravský, Vysočina; Waldviertel, Weinviertel, Wiener Umland Nordteil, 
Mühlviertel, Wien, regions Mostviertel-Eisenwurzen, St.Pölten, Linz-Wels, Innviertel, Steyr-Kirchdorf, 
Steyr-Kirchdorf 
Vhodné oblasti pro žádost jednotlivých sborů:  
Prioritní osa 1 - Socio-ekonomický rozvoj, cestovní ruch a transfer know-how, oblasti podpory: 

� 2. Cestovní ruch, kultura a ekonomika volného času 
� 3. Rozvoj lidských zdrojů, trh práce, vzdělávání a kvalifikace 

Uzávěrka: 21.9.2011 (listopad/prosinec 2011: 10. Zasedání MV) 
Uzávěrka: 16.3.2011 (květen  2011: 9. zasedání MV)  
http://www.at-cz.eu/  



 
Kontakty: filipova@kraj-jihocesky.cz  

Euroregiony: 
• Euroregion Silva Nortica (http://www.silvanortica.com/cs/section-11/informace-pro-

zadatele.htm?sub=3)  
• Sdružení obcí Vysočiny (http://www.rrav.cz/maleprojekty/dokumenty_fmp.html)  
• Sdružení obcí a měst Jižní Moravy (Euroregion Pomoraví) (http://www.somjm.cz/fond-malych-

projektu.html)  
Uzávěrka: 17.3.2011, Regionální rozvojová agentura jižní Moravy, Královopolská 139, Brno 
Více informací o programu: http://www.rrajm.cz/fond-malych-projektu 
Na území Jihomoravského kraje je Správcem FMP Sdružení obcí a měst jižní Moravy (SOM JM). 
Sekretariátem FMP je Regionální rozvojová agentura jižní Moravy 
 
 
Přeshraniční spolupráce ČR – Slovensko 
Oblast: kraje Jihomoravský, Moravskoslezský a Zlínský; Trenčínský, Trnavský a Žilinský kraj 
Vhodné dotační programy pro sbory: Prioritní osa I: Podpora společensko-kulturního a hospodářského 
rozvoje přeshraničního regionu a spolupráce 
Uzávěrka: bude vyhlášena později 
http://www.sk-cz.eu/uvodna-stranka/materialy-a-dokumenty-materialy-a-dokumenty/&bjlang=sk  
 
Kontakty: Ing. Hana Škrobáčková, tel.: 542 425 209, e-mail: skrobackova@crr.cz,  
Mgr. Iva Paďourková, tel.: 542 425 264, e-mail: padourkova@crr.cz 
 
Fondy malých projektů: 

• Euroregion Bílé Karpaty (Euroregion Bílé Karpaty)  
 
 
Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 
Oblast: Liberecký, Královéhradecký, Pardubický, Olomoucký a Moravskoslezský kraj; regiony 
jeleniogórsko-wałbrzyský, opolský, rybnicko-jastrzębský a bielsko-bialský 
Vhodné dotační programy pro sbory: 2.2 Podpora rozvoje cestovního ruchu, 3.2 Podpora 
společenských a kulturních akcí 
Uzávěrka: 2. čtvrtletí 2011 
http://www.cz-pl.eu/  

Kontakty: Jeremenkova 40b, 772 00 Olomouc, tel.: 587 337 710-20, fax: 587 337 717,  
e-mail: jts.olomouc@crr.cz 
 
 
 
S přáním pěkných dní v novém roce 
 
 
Miriam Richterová, fundraiserka 

  


